

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2015 ജൂൺ 30, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) റബ്ബറിന്റെ വിലയിടിവിനെ തുടർന്ന് സംസ്ഥാനത്ത് റബ്ബർ കർഷകർ നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കുവാൻ കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ അടിയന്തിര നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) പട്ടികജാതി വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ലംപ്സംഗ്രാന്റും വിദ്യാഭ്യാസ ആനുകൂല്യങ്ങളും നൽകുന്നതിലുണ്ടായ വീഴ്ച പരിഹരിക്കുന്നതിനും മുഴുവൻ വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും വിദ്യാഭ്യാസ ആനുകൂല്യങ്ങൾ ലഭ്യമാക്കുന്നതിനും നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ. വി. വിജയദാസ് പട്ടികജാതി-പിന്നോക്ക സമുദായ ക്ഷേമവും വിനോദ സഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ അബ്ദു റബ്ബ്ബ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (i) 2015 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (ii) 2014-2015-ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.
- (iii) സർക്കാർ ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂളുകളിലെ സൗകര്യങ്ങൾ മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നത് സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.

- (2) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ഡോ. ടി.എം. തോമസ് ഐസക് കമ്മിറ്റിയുടെ എൺപത്തി ഒൻപത് മുതൽ നൂറ്റി രണ്ട് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.ഡി.സതീശൻ സമിതിയുടെ പതിനെട്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) പിന്നോക്ക സമുദായക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി. മമ്മൂട്ടി സമിതിയുടെ പതിനൊന്ന് മുതൽ പതിമൂന്ന് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XII - പോലീസ്

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIII - ജയിലുകൾ

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ജൂൺ, 29

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Tuesday, June 30, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Mons Joseph to call the attention of the Chief Minister to the necessity for taking urgent measures by the Central and State Governments to redress the crisis faced by the rubber growers in the State due to the fall in price of rubber.
- (2) Shri. K.V. Vijayadas to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes and Backward Classes and Tourism to the necessity for taking steps to solve the lapses in the distribution of Lump sum grant and Educational benefits to scheduled castes students and to extent the educational benefits to all of them.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2015.
 - (ii) The Report on the action taken on the fourth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2014-2015.
 - (iii) The Report regarding the measures to improve the facilities of the Government Higher Secondary Schools.

- (2) DR. T.M. Thomas Isaac, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Eighty Ninth to Hundred and Second Reports of the Committee.
- (3) Shri. V.D. Satheesan, Chairman, Committee on Estimates to present the Eighteenth Report of the Committee.
- (4) Shri. C. Mammutty, Chairman, Committee on the Welfare of Backward Class Communities to present the Eleventh to Thirteenth Reports of the Committee.

V. **Financial Business :**

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2015-2016.

Demand No. XII - Police

Demand No. XIII - Jails

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 29, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.